

**DOCUMENTOS
SOPORTE
CORRESPONDIENTE
AL MES DE JUNIO
2024**



S.M. E IMPRENTA MONCADA

smimprentamoncadaventas@yahoo.com | R.T.N: 02091997030770

Servicio de Imprenta, Facturas, Papel Membretado,
Sobres, Talonarios de Recibo, Recetarios, Empastados de
Libros, Tarjetas, Afiches, Calendarios, Trifolios a Color, Etc.
Tocoa, Colon. CEL. 9907-8387

DIA	MES	AÑO
4	6	24

Cliente: Municipalidad de Santa Rosa de Aguan

Dirección:

Teléfono:

CANT.	DESCRIPCION	P. UNITARIO	TOTAL
13	Caratula de escritura Dominio pleno	230	2990.00
COTIZACIÓN		<input checked="" type="checkbox"/> CONTADO <input type="checkbox"/> CREDITO	SUB-TOTAL 2990.00
Nº: 000332			15 % ISV 448.50
CUENTA BAC: 730469091 NOMBRE: IMPRENTA MONCADA		Firma Autorizada	GRAN TOTAL 3438.50





Municipalidad de Santa Rosa de Aguan

Departamento de Colon. | Tel.: 2408/0654 | 2408-0261

munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

Juntos por un Nuevo Cambio del Municipio

HONDURAS, C.A.



ORDEN DE COMPRA

R.T.N.: _____

Resolución No. _____ Vigente Hasta: _____

Orden de Compra Exenta No. _____

Proveedor: BODEGA CARBONALES R.T.N.: _____

Dirección: Tocoa, Colon Tel: _____

Fecha: 17/5/2024

Sírvase entregar libre de impuesto sobre ventas, los bienes o servicios abajo declarado, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

Nº	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	2	SIVBACK EBESCOS 3 LTS	L	670.00
	2	ARRORAS DE ARROZ PROGRESO	L	610.00
	39 1/2	LIBRAS DE BOLLO	L	1.220.00
		COMPRAS DE VIVERES PARA VELATORIO		
		Sub-Total		
		GRAN TOTAL	L	2,500.00

SM E IMPRENTA MONCADA. R.T.N.: 02091997030770. CEL. 9907-8387. 08 TAL, O/ICOP. #4,551-4,650. 13/06/2022

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual posteriormente a la autorización de esta Orden de Compra Exenta.

Sr. Alcalde Municipal
FIRMA Y SELLO

Nº 004603

Jefe de Presupuesto
FIRMA Y SELLO

- Original: Comerciante
- Copia 1: Control Municipal
- Copia 2: contabilidad Municipalidad
- Copia 3: DEI
- Copia 4: TSC

Tesorero
FIRMA Y SELLO

FIRMA Y SELLO

BODEGA CARBONALES

Prop. Beneranda Padilla Escobar R.T.N. 02041996011798
 Aldea Carbonales, Frente Al Triangulo, Salida A Playa De Ganado, Bonito Oriental, Colón
 Cel. 9640-0417/9574-7398 Correo: bodegacarbonales2021@gmail.com

FACTURA

Numero Correlativo De Orden De Compra Evento: _____
 Numero Correlativo Constante De Registro De Económicos: _____
 Numero Identificativo Del Registro De La SAG: _____

Cliente: Municipalidad Santa Rosa de Agum
 R.T.N.: 02079004513372
 Dirección: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/U.	EXENTO	GRAVADO
2	pag 3lb pepsi		670.00	
2	pag 1lb Amoz progreso		610.00	
3935	lbz polb		1220.00	
				

Rango Autorizado: 000-001-01-00031101 al 000-001-01-00032600 Fecha Limite de Emisión: 19/12/2024 Contado <input type="checkbox"/> Crédito <input type="checkbox"/>	Importe Exonerado	L	
	Importe Exento	L	2,500.00
	Descuentos y Rebajas Otorgados	L	
	Importe Gravado 15%	L	
	Importe Gravado 18%	L	
	15% Imp S/V	L	
	18% Imp S/V	L	
Firma Cliente Original: Cliente Copia 1: Obligado Tributario Emisor Copia 2: Contabilidad	GRAN TOTAL	L	2,500.00

IMPRESIONTA CARRIS TEB: 761 8000-0000. R.T.N.: 02101000000278 - 30 Td Td. PIG N°031101-19/12/2020-CdE, N° 0231-23-10800-04
 CAI: 32DC19-8674D3-5F4EB7-E96CED-DD2FF6-06
 000-001-01-00 032264 La factura es beneficio de todos... "EXIJALA"

Total En Letras: Das mil quinientos


BODEGA CARBONALES

Prop. Beneranda Padilla Esobar R.T.N. 02041996011798
 Aldea Carbonales, Frente Al Triangulo, Salida A Playa De Ganado, Bonito Oriental, Colón
 Cel. 9640-0417/9574-7398 Correo: bodegacarbonales2021@gmail.com

FACTURA

DIA	MES	AÑO	Numero Correlativo De Orden De Compra Exenta: _____
11	06	2024	Numero Correlativo Constancia De Registro De Exonerados: _____
			Numero Identificativo Del Registro De La SAG: _____

Cliente: Municipalidad de Santa Rosa de Aguán
 R.T.N.: 02079004513392
 Dirección: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/U.	EXENTO	GRAVADO
1	sacos polb 96.75		2999.00	
				

Rango Autorizado: 000-001-01-00031101 al 000-001-01-00032600 Fecha Limite de Emisión: 19/12/2024 Contado <input type="checkbox"/> Crédito <input type="checkbox"/>	Importe Exonerado	L
	Importe Exento	L 2999.00
	Descuentos y Rebajas Otorgados	L
	Importe Gravado 15%	L
	Importe Gravado 18%	L
	15% Imp S/V	L
	18% Imp S/V	L
	GRAN TOTAL	L 2,999.00

IMPRENTA CHRISTEE- Tel: 9449-0464- R.T.N.: 02101996009276 - 30 Tal Trip. P/Q N°031101- 19/12/2023-Cert. N° 9231-23-10500-84

CAI: 32DC19-8674D3-5F4EB7-E96CED-DD2FF6-06
 000-001-01-00 032498

La factura es beneficio de todos... "EXÍJALA"

Total En Letras: Doce mil Novecientos
Noventa y Nueve



Municipalidad de Santa Rosa de Aguan

Departamento de Colon. | Tel.: 2408/0654 | 2408-0261

munisantarosadeaguan2010@yahoo.com

Juntos por un Nuevo Cambio del Municipio

HONDURAS, C.A.



ORDEN DE COMPRA

R.T.N.: _____

Resolución No. _____ Vigente Hasta: _____

Orden de Compra Exenta No. _____

Proveedor: _____ PROVVEDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL S. DE R.L. R.T.N.: _____

Dirección: _____ Tocoa, Colon Tel: _____


Fecha: _____ 20/6/2024


Sírvase entregar libre de Impuesto sobre ventas, los bienes o servicios abajo declarado, para USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)

Nº	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	1	FILTRO GENUINO P/ACEITE HILUX VIGO		2,999.00
	1	VAVOLINE 15W40 GALON		905.00
	3	VALVOLINE 15W40 1/4		720.00
	1	ARANDELA TAPON CARTER		65.00
	2	BUJE PEQUEÑO, TIERA ABAJO HILUX VIGO		1,140.00
	2	BUJE TIERA ABAJO TOYOTA HILUZ 3.0		1,140.00
	4	BUSHING TZK TIERA ARRIBA HILUX VIGO		1,120.00
	2	ESFERICA 555 ABAJO HILUX 3.0		1,840.00
	2	ESFERICA 555 ARRIBA HILUX 3.0		1,920.00
	1	BARRITA ESTABILIZADORA 555 HILUX VIGO 4WD (L)		900.00
	1	BARRITA ESTABILIZADORA 555 HILUX VIGO 4WD		900.00
		Sub-Total		
		GRAN TOTAL		13,649.00

SM E IMPRENTA MONCADA. R.T.N.: 02091997030770. CEL. 9907-8387. 08 TAL, O/1COP. #4,551-4,650. 13/06/2022

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual posteriormente a la autorización de esta Orden de Compra Exenta.



Sr. Alcalde Municipal
FIRMA Y SELLO



Jefe de Presupuesto
FIRMA Y SELLO

Nº 004605



Tesorero
FIRMA Y SELLO



Jefe de Compras
FIRMA Y SELLO

- Original: Comerciante
- Copia 1: Control Municipal
- Copia 2: contabilidad Municipalidad
- Copia 3: DEI
- Copia 4: TSC



PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL S. DE R.L.

CALLE DEL BOULEVARD, ENTRADA TOCOA

TEL: 2444-3132 ; 3228-7057

RTN: 01019002003875

E-mail: proveein@yahoo.es

Fecha: 20/06/2024

Facturas No. 000-002-01-00035454

Condiciones: Contado

Cliente: MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN

RTN: 02079004513392

Dirección:

Nº de orden Compra Exenta:

Nº de Registro Exonerado:

Nº de Registro SAG:

Código	Descripción	Cantidad	Precio	Dto. %	Importe
F90915-YZZD2	FILTRO GENUINO P/ ACEITE HILUX VIGO, REVO	1.00	550.00		550.00
L5015W40-G	VALVOLINE 15W40 GALON	1.00	905.00		905.00
L5015W40-1/4	VALVOLINE 15W40 1/4	3.00	240.00		720.00
T90430-12031	ARANDELA TAPON CARTER	1.00	65.00		65.00
U48654-0K040	BUJE (PEQUEÑO) TIJERA ABAJO HILUX VIGO 4WD	2.00	570.00		1,140.00
U48655-0K040	BUJE TIJERA ABAJO TOYOTA HILUX 3.0 (GRANDE)	2.00	570.00		1,140.00
U48632-0K040	BUSHING TZK TIJERA ARRIBA HILUX VIGO 05-	4.00	280.00		1,120.00
D43330-09295	ESFERICA 555 ABAJO HILUX 3.0 05-	2.00	920.00		1,840.00
D43310-09015	ESFERICA 555 ARRIBA HILUX 3.0	2.00	960.00		1,920.00
D48810-0K010	BARRITA ESTABILIZADORA (555) HILUX VIGO,REVO 4WD (L)	1.00	900.00		900.00
D48820-0K030	BARRITA ESTABILIZADORA (555) HILUX VIGO,REVO 4WD (R)	1.00	900.00		900.00
E12126	TERMINAL BATERIA DE PLOMO C/TORNILLO	1.00	75.00		75.00
A80	LIJA P/HIERRO #80	1.00	20.00		20.00
LF065	PENETRANTE LUBRICANTE 450ML	1.00	90.00		90.00
A3004	ABRAZADERA PLASTICA 18PULG.	2.00	10.00		20.00
SBPD1303A	PASTILLA DE FRENOS HILUX VIGO 2.5 ALTO 09	1.00	700.00		700.00
S426	SEGURO P/ FRENOS TIPO M	4.00	45.00		180.00
S343	SEGURO P/ FRENOS	1.00	45.00		45.00
AHOKT621R	KIT (R) TAMBOR TOYOTA HILUX 3.0 VIGO 4WD	1.00	630.00		630.00
L810346	COOLANT ROJO RALDY 50/50 HD-21	1.00	410.00		410.00
L65-901	POWER STEERING FLUID 945ML	1.00	130.00		130.00
SO4042	SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO	1.00	120.00		120.00
SO4055	ALINEAMIENTO	1.00	400.00		400.00
SO4046	MECANICA GENERAL	1.00	2,500.00		2,500.00

PROVEEDORA INDUSTRIAL
PAGADO
TOCOA, COLÓN TEL: 2444-3132

ORIGINAL

ENTREGADO

x Oliver Omar Rivera D 9706 4849

0209 1979 00675

TOYOTA HILUX PLACA GHA1059

CAI: 89B932-7AA91E-9F43A4-C945CD-8788DB-10

Rango Autorizado: 000-002-01-00034501 al 000-02-01-00038500

Fecha limite de emision: 08/02/2025

Original: Cliente; Copia: Obligado Tributario Emisor

Subtotal	L.	16,520.00
Desc. y rebajas otorgados	L.	
Importe Exonerado	L.	
Importe exento	L.	
Importe Gravado 15%	L.	14,365.22
Importe Gravado 18%	L.	
I.S.V. 15%	L.	2,154.78
I.S.V. 18%	L.	
Total	L.	16,520.00

Son: DIECISEIS MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 LEMPIRA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA



PROVEEDORA INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S

CALLE DEL BOULEVAR ENTRADA A TOCOA

Estimados	
Número	55
Fecha	20/06/2024
Página	1

Estimados

Presentado a:

Enviar a:

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN
9489-9497

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN

Código Cliente	RFC	Referencia	Términos
1060	02079004513392		Contado
Vendedor	Moneda	Emite	
ALEJANDRO	Nacional LEMPIRA		

Itm	Código Producto	Descripción Producto	Bodg.	Cantidad	Unid.	Precio	Dto. %	Importe
1	F90915-YZZD2	FILTRO GENUINO P/ ACEITE HILUX VIGO.	PRI	1.00	UN	550.00		550.00
2	L5015W40-G	VALVOLINE 15W40 GALON	PRI	1.00	UN	905.00		905.00
3	L5015W40-1/4	VALVOLINE 15W40 1/4	PRI	3.00	UN	240.00		720.00
4	T90430-12031	ARANDELA TAPON CARTER	PRI	1.00	UN	65.00		65.00
5	U48654-0K040	BUJE (PEQUEÑO) TIJERA ABAJO HILUX VIGO 4WD	PRI	2.00	UN	570.00		1,140.00
6	U48655-0K040	BUJE TIJERA ABAJO TOYOTA HILUX 3.0 (GRANDE)	PRI	2.00	UN	570.00		1,140.00
7	U48632-0K040	BUSHING TZK TIJERA ARRIBA HILUX VIGO	PRI	4.00	UN	280.00		1,120.00
8	D43330-09295	ESFERICA 555 ABAJO HILUX 3.0 05-	PRI	2.00	UN	920.00		1,840.00
9	D43310-09015	ESFERICA 555 ARRIBA HILUX 3.0	PRI	2.00	UN	960.00		1,920.00
10	D48810-0K010	BARRITA ESTABILIZADORA (555) HILUX VIGO,REVO 4WD (L)	PRI	1.00	UN	900.00		900.00
11	D48820-0K030	BARRITA ESTABILIZADORA (555) HILUX VIGO,REVO 4WD (R)	PRI	1.00	UN	900.00		900.00
12	E12126	TERMINAL BATERIA DE PLOMO C/TORNILLO	PRI	1.00	UN	75.00		75.00
13	A80	LIJA P/HIERRO #80	PRI	1.00	UN	20.00		20.00
14	LF065	PENETRANTE LUBRICANTE 450ML	PRI	1.00	UN	90.00		90.00
15	A3004	ABRAZADERA PLASTICA 18PULG.	PRI	2.00	UN	10.00		20.00
16	SBPD1303A	PASTILLA DE FRENOS HILUX VIGO 2.5 ALTO 09	PRI	1.00	UN	700.00		700.00
17	S426	SEGURO P/ FRENOS TIPO M	PRI	4.00	UN	45.00		180.00
18	S343	SEGURO P/ FRENOS	PRI	1.00	UN	45.00		45.00
19	AHOKT621R	KIT (R) TAMBOR TOYOTA HILUX 3.0 VIGO	PRI	1.00	UN	630.00		630.00
20	L810346	COOLANT ROJO RALLOY 50/50 HD-21	PRI	1.00	UN	410.00		410.00
21	L65-901	POWER STEERING FLUID 945ML	PRI	1.00	UN	130.00		130.00
22	SO4042	SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y	PRI	1.00	UN	120.00		120.00
23	SO4055	ALINEAMIENTO	PRI	1.00	UN	400.00		400.00
24	SO4046	MECANICA GENERAL	PRI	1.00	UN	2,500.00		2,500.00

PROVEEDORA INDUSTRIAL
(PROVEEDORA)
REPUESTOS y ACCESORIOS
COTIZACION
De SIDA, Solicitud, Solicitud, C. A.

Aviso: TOYOTA HILUX PLACA GHA1059

Firma _____

Subtotal	16,520.00
Dcto. parcial	
Dcto. Global	
Miscelaneos	
Impto. 15.0 %	2,154.78
TOTAL	16,520.00



CLIENTE: MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DE AGUAN RTN: 02079004513392
 DIRECCION: SANTA ROSA DE AGUAN

ASESOR(A): LAUREN GONZALES
 FECHA: 19 JUNIO 2024

COTIZACION

CANT.	DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO	P/U	TOTAL
1	PARLANTE AIWA 800 WATS 12 PULGADAS CON AMPLIFICADOR	L. 4.250,00	L. 4.250,00
	0		L. 4.250,00
<i>Estamos para servirle!</i>	DESCUENTO		INCLUIDO
	ISV 15%		L. 637,50
	GRAN TOTAL		4.887,50
PRECIO SUJETO CAMBIO Y DISPONIBILIDAD COTIZACION VALIDA POR 7 DÍAS			


 SELO Y FIRMA



UBICADOS: TOCOA COLON. BARRIO EL CENTRO ESQUINA OPUESTA AL EDIFICIO MAKELO



TECNO'S COMP
9810-5993

CLIENTE: MUNICIPALIDAD SANTA ROSA DE AGUA
DIRECCION: TOCOA, COLON

ASESOR(A): ERMINIA MONTES
FECHA: 22/06/2024

COTIZACION

CAT	DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO	P/U	TOTAL
1	CPU REFURBISH I3 3.7GHZ,8GB,240GB SSD	L. 4.650,00	L. 4.650,00
2	UPS CDP 1000VA	L. 1.990,00	L. 3.980,00
1	SILLA ESPERA ALCOCHONADA	L. 1.490,00	L. 1.490,00
SUB TOTAL			L. 10.120,00
DESCUENTO			INCLUIDO
ISV 15%			L. 1.518,00
GRAN TOTAL			L. 11.638,00

Estamos para servirle!

****PRECIO SUJETO CAMBIO Y DISPONIBILIDAD. COTIZACION VALIDA POR 7 DIAS**

SELLO VERBA

UBICADOS: TOCOA COLON, BARRIO EL CENTRO ESQUINA OPUESTA AL EDIFICIO MAXILO